Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 078/2025 – PRAC-UCPEL - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO

2026-1

EDITAL Nº 096/2025 PRAC-UCPEL – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO - PPGSC

INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE PÓS-GRADUAÇÃO E AUXÍLIO PARA CUSTEIO DE TAXAS ESCOLARES NOS PROGRAMAS DE

PÓS-GRADUAÇÃO DE INSTITUIÇÕES COMUNITÁRIAS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR - PROSUC/CAPES

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso de suas atribuições, conjuntamente com o

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO - PPGSC torna público o RESULTADO FINAL CONJUNTO para o CURSO

DE MESTRADO, conforme segue:

Currículo
Memorial c/Plano de

Trabalho

Entrevista c/ Arguição

do Memorial

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

CAROLINE MACHADO FERREIRA - 10,00 8,50 8,50 8,95 Aprovado(a) 1º -

DIONE ELTER OLIVEIRA DA ROSA - 6,31 10,00 10,00 8,89 Aprovado(a) 2º Modalidade I

BRUNA COSTA SILVEIRA - 7,37 9,00 9,00 8,51 Aprovado(a) 3º Modalidade I

ANNA LAURA CANCELA DOMINGUES - 3,58 10,00 10,00 8,08 Aprovado(a) 4º Modalidade I

SOPHIA MIRANDA VIEIRA CHAGAS - 3,85 9,50 9,50 7,80 Aprovado(a) 5º Modalidade II

LAURA MACHADO VECCHI - 4,92 9,00 9,00 7,78 Aprovado(a) 6º Modalidade II

BRUNA SOUZA DO NASCIMENTO - 5,85 8,50 8,50 7,70 Aprovado(a) 7º Suplente

MANUELA DA SILVA SPOSITO - 8,00 7,50 7,50 7,65 Aprovado(a) 8º Modalidade II

HELLEN BLANK BRODT - 5,62 8,50 8,50 7,63 Aprovado(a) 9º Modalidade II

GIOVANNA VEIRAS FERRÃO - 3,62 9,00 9,00 7,38 Aprovado(a) 10º Modalidade II

BENEFÍCIO

PROSUC

CAPES

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome do Candidato
Data de

nascimento

MÉDIA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Página 2 de 2

Secretaria da Reitoria Universidade Católica de Pelotas, aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Adriano Martimbianco de Assis

Coordenador do PPG em Saúde e Comportamento

Currículo
Memorial c/Plano de

Trabalho

Entrevista c/ Arguição

do Memorial

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

NICOLE CAMARGO DORNELLES - 1,85 9,50 9,50 7,20 Aprovado(a) 11º Suplente

VIVIANNE ROLLO ALMEIDA - 3,38 8,50 8,50 6,97 Aprovado(a) 12º Suplente

CAMILA MENDES PETER - 1,06 9,50 9,50 6,97 Aprovado(a) 13º Suplente

PEDRO ETGES FALKEMBERG - 1,09 9,00 9,00 6,63 Aprovado(a) 14º Suplente

EMANUELE MAYCÁ SOARES - 4,54 7,50 7,50 6,61 Aprovado(a) 15º Suplente

ELUZA DA MOTA RAMOS - 4,77 7,00 7,00 6,33 Aprovado(a) 16º Suplente

ALEXSANDRO BEHRENS ZIBEL - 4,46 7,00 7,00 6,24 Aprovado(a) 17º -

DARWIN PEDRUZZI DA COSTA - 3,23 7,50 7,50 6,22 Aprovado(a) 18º Suplente

INGRID KATHERRINE CORREA MAIA ABRAHAN - 1,85 8,00 7,50 6,00 Aprovado(a) 19º -

Currículo
Memorial c/Plano de

Trabalho

Entrevista c/ Arguição

do Memorial

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

VANESSA MACIEL GLICETTI - 1,95 9,50 9,50 7,24 Aprovado(a) 1º Modalidade II

Candidatos(as) selecionados(as) para o preenchimento das vagas

Candidatos(as) selecionados(as) para o preenchimento das vagas

BENEFÍCIO

PROSUC

CAPES

BENEFÍCIO

PROSUC

CAPES

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome do Candidato
Data de

nascimento

MÉDIA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VAGA COM RESERVA

Nome do Candidato
Data de

nascimento

MÉDIA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO